
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-001563-22-1

 

 

VISTO el Expediente Nº 1-0047-3110-001563-22-1  del Registro de esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y: 
CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones CORCAST S.A.  solicita se autorice la inscripción en el Registro Productores y 
Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la 
Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico 
nacional por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya 
inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 
 
Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 
 



DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
del producto médico marca CORCAST, CAFAVI  nombre descriptivo SISTEMA DE PRÓTESIS PARA 
REEMPLAZO TOTAL DE CADERA  y nombre técnico  Prótesis, de Articulación, para Cadera, Totales , de 
acuerdo con lo solicitado por CORCAST S.A. , con los Datos Identificatorios Característicos que figuran al pie de 
la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento GEDO N° IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT .

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda "Autorizado por la 
ANMAT PM 2351-2 ”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°.

Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de confeccionar el legajo correspondiente.

Cumplido, archívese.

 

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS

 

PM: 2351-2

Nombre descriptivo: SISTEMA DE PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS): 
16-150 Prótesis, de Articulación, para Cadera, Totales

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): CORCAST, CAFAVI

Modelos: 
CODIGO DESCRIPCION 
IMPLANTES 



T092 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 7.5 mm. 
T093 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 10 mm. 
T094 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 12.5 mm. 
T095 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 15 mm. 
T096 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 17.5 mm. 
T097 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 20 mm. 
T098 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 42 
T099 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 44 
T100 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 46 
T101 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 48 
T102 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 50 
T103 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 52 
T104 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 54 
T105 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 56 
T106 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 58 
T107 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 60 
T108 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 44 
T109 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 50 
T110 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 54 
T111 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 42 
T112 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 46 
T113 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 48 
T114 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 52 
T115 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 56 
T116 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 58 
T117 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 60 
T118 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.42 
T119 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.44 
T120 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.46 
T121 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.48 
T122 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.50 
T123 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.52 
T124 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.54 
T125 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.56 
T126 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.58 
T127 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.60 
T128 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 42 
T129 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 44 
T130 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 46 
T131 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 48 
T132 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 50 
T133 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 52 
T134 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 54 
T135 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 56 
T136 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 58 
T137 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello corto 



T138 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello mediano 
T139 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello largo 
T140 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO -6º diam.10/12mm-Std 
T141 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO -6º diam.10/12mm-Std-Desplaz.40mm. 
T142 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm.-RECTA-Fina-Espesor.8mm 
T143 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm.-RECTA-Gruesa-Espesor 9.5mm. 
T144 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO -6º diam. 10/12mm - Pequeña - 
T145 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm-Std aletada-Desp.40mm 
T146 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º Ø 10/12mm-STD-REVIS.-tallo largo 
T147 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm.-Ref.-Desp.35mm. 
T148 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm.-Ref.-Desp.40mm. 
T149 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm.-Ref.-Desp.45mm. 
T150 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º Ø10/12mm-Extra ref.-Desp.40mm. 
T151 PROT.CHARNLEY C.CONICO-6º Ø 10/12mm-REVIS.-E.R.-Desp.40mm. 
T152 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello corto 
T153 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello mediano 
T154 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello largo 
T155 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XL 
T156 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XXL 
T157 CABEZA MODULAR Diametro 22mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello corto 
T158 CABEZA MODULAR Diametro 22mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello mediano 
T159 CABEZA MODULAR Diametro 22mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello largo 
T160 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XL 
T161 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XXL 
T162 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello corto 
T163 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello largo 
T164 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello mediano 
T165 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XL 
T166 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XXL 
T167 CABEZA MODULAR Diametro 36 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello corto 
T168 CABEZA MODULAR Diametro 36 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello largo 
T169 CABEZA MODULAR Diametro 36 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello mediano 
T170 CABEZA MODULAR Diametro 36 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XL 
T171 CABEZA MODULAR Diametro 36 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XXL 
T172 COTILO CHARNLEY diam.int.22mm.-PPL-Excentrico-Aletado-d.ext.35mm. 
T173 COTILO CHARNLEY diam.int.22mm. - PPL - Diam. ext. 44 mm. 
T174 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Diam. ext. 44 mm. 
T175 COTILO CHARNLEY diam.int.22mm. - PPL - Diam. ext. 40 mm. 
T176 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Diam. ext. 40 mm. 
T177 COTILO CHARNLEY diam.int.22mm. - PPL - Diam. ext. 50 mm. 
T178 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Diam. ext. 50 mm. 
T179 COTILO CHARNLEY diam.int.22 mm.-PPL-Chico s/borde dentado-d.ext.40mm. 
T180 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Diam.ext.ext. 44 mm. 
T181 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Diam.ext.ext. 40 mm. 
T182 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Diam.ext.ext. 50 mm. 
T183 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-Aletado-diam. ext. 50 mm. 



T184 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-Aletado-diam. ext. 44 mm. 
T185 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-Aletado-diam. ext. 40 mm. 
T186 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Aletado - diam. ext. 50 mm. 
T187 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Aletado - diam. ext. 44 mm. 
T188 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Aletado - diam. ext. 40 mm. 
T189 COTILO CHARNLEY diam.int. 32 mm. - PPL - Aletado - diam. ext. 50 mm. 
T190 COTILO CHARNLEY diam.int. 32 mm. - PPL - Aletado - diam. ext. 44 mm. 
T191 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.50mm 
T192 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.44mm. 
T193 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.40mm. 
T194 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.50mm 
T195 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.44mm. 
T196 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.40mm. 
T197 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.- AUTORRET-Aletado-diam.ext.50mm. 
T198 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.- AUTORRET-Aletado-diam.ext.44mm. 
T199 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.- AUTORRET-Aletado-diam.ext.40mm. 
T200 TALLO TCCR 12/14 STANDARD TO 
T201 TALLO TCCR 12/14 STANDARD T1 
T202 TALLO TCCR 12/14 STANDARD T2 
T203 TALLO TCCR 12/14 STANDARD T3 
T204 TALLO TCCR 12/14 STANDARD T4 
T205 TALLO TCCR 12/14 STANDARD T5 
T206 TALLO TCCR 12/14 OFF SET TO 
T207 TALLO TCCR 12/14 OFF SET T1 
T208 TALLO TCCR 12/14 OFF SET T2 
T209 TALLO TCCR 12/14 OFF SET T3 
T210 TALLO TCCR 12/14 OFF SET T4 
T211 TALLO TCCR 12/14 OFF SET T5 
T212 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 40 mm 
T213 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 43 mm 
T214 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 46 mm 
T215 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 49 mm 
T216 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 52 mm 
T217 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 55 mm 
T218 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 58 mm 
T219 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 61 mm 
T220 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 40 mm 
T221 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 43 mm 
T222 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 46 mm 
T223 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 49 mm 
T224 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 52 mm 
T225 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 55 mm 
T226 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 58 mm 
T227 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 61 mm 
T228 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 40 mm 
T229 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 43 mm 



T230 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 46 mm 
T231 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 49 mm 
T232 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 52 mm 
T233 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 55 mm 
T234 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 58 mm 
T235 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 61 mm 
T236 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +0 
T237 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +4 
T238 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +8 
T239 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +12 
T240 CABEZA MODULAR Diametro 26 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +0 
T241 CABEZA MODULAR Diametro 26 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +4 
T242 CABEZA MODULAR Diametro 26 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +8 
T243 CABEZA MODULAR Diametro 26 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +12 
T244 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello -3 
T245 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +0 
T246 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +4 
T247 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +8 
T248 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +12 
T249 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +16 
T250 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello -3 
T251 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +0 
T252 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +4 
T253 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +8 
T254 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +12 
T255 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +16 
T256 TCCR CENTRALIZADOR DISTAL 
T257 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 39 mm. 
T258 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 41 mm. 
T259 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 43 mm. 
T260 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 45 mm. 
T261 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 47 mm. 
T261 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 49 mm. 
T263 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 51 mm. 
T264 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 53 mm. 
T265 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 55 mm. 
INSTRUMENTAL 
0001 Charnley Monoblock Instrumental complementario Pinza para capitones - 
0002 Charnley Monoblock Instrumental complementario Cureta de anillo - 
0003 Charnley Monoblock Instrumental complementario Cureta raspa - 
0004 Charnley Monoblock Instrumental complementario Cureta chica - 
0005 Charnley Monoblock Instrumental complementario Cureta mediana - 
0006 Charnley Monoblock Instrumental complementario Cureta grande - 
0007 Charnley Monoblock Instrumental complementario Elevador Hohmann a 45º 
0008 Charnley Monoblock Instrumental complementario Separador de Hohmann - 
0009 Charnley Monoblock Instrumental complementario Separador Morris - 



0010 Charnley Monoblock Instrumental complementario Separador Ollier - 
0011 Charnley Monoblock Instrumental complementario - CAJA ACERO INOX 
0012 Charnley Monoblock Instrumental complementario - BASTIDORES 
0013 Charnley Monoblock Instrumental complementario - CAJA ACERO INOX MODULAR - 
0014 Charnley Monoblock Instrumental complementario - BASTIDORES MODULAR - 
0015 Charnley Monoblock Vastago femoral Repuesto cabeza de impactor (teflon) 
0016 Charnley Monoblock Vastago femoral Davier Trocanter - 
0017 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6°10/12mm Pasa sierra (juego de 2) 
0018 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6°10/12mm Separador de de cuadro 
0019 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm palanca Waston Jones 
0020 Charnley Monoblock Vastago femoral Elevador femoral Charnley - 
0021 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Separad.autoest.horiz. 
0022 Charnley Monoblock Vastago femoral Separador autoestático vertical - 
0023 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Mangos p/sierra de Gigli 
0024 Charnley Monoblock Vastago femoral Berbiqui para fresas trocanter 
0025 Charnley Monoblock Vastago femoral Fresa cónica para canal medular 
0026 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Fresa cónica mango en "T" 
0027 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Raspa Recta 
0028 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Raspa Curva - 
0029 Charnley Monoblock Vastago femoral Implantador de Protesis Femoral - 
0030 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Impac.cabeza de teflon 
0031 Charnley Monoblock Vastago femoral Pinza autoestatica para alambre - 
0032 Charnley Monoblock Vastago femoral Mechas diametro 3.5mm (2) - 
0033 Charnley Monoblock Vastago femoral Pasa alambre - 
0034 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Estribo Kirschner 
0035 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 90-40 - 
0036 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 70-E - 
0037 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 68-ME - 
0038 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 91-40 - 
0039 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 71-H1 - 
0040 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 72-H2 - 
0041 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 92-40 - 
0042 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 73-H3 - 
0043 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 74-H4 - 
0044 Charnley Monoblock Instrumental complementario-IMPACTOR COLA DE PESCADO 
0045 Charnley Monoblock Instrumental complementario-PROTESIS DE PRUEBA 93-40. 
0046 Charnley Monoblock Instrumental complementario-IMPACTOR CON PUNTA PLANA 
0047 Charnley Monoblock Instrumental complementario-RETRACTOR HORIZONTAL C/TORN. 
0048 Charnley Monoblock Instrumental complementario-TALADRO P/MECHAS Y FRESAS 
0049 Charnley Monoblock Vastago femoral - Raspa bayoneta izquierda - CURVA 
0050 Charnley Monoblock Vastago femoral - Raspa bayoneta derecha - CURVA 
0051 Charnley Monoblock Vastago femoral - Raspa bayoneta izquierda - RECTA 
0052 Charnley Monoblock Vastago femoral - Raspa bayoneta derecha - RECTA 
0053 Charnley Monoblock Componente acetabular Mecha para centrado y anclaje 
0054 Charnley Monoblock Componente acetabular Mango "T" manual p/fresa canastilla 
0055 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø38 a 58mm 



0056 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 40mm - 
0057 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 42mm - 
0058 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 44mm - 
0059 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 46mm - 
0060 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 48 mm. - 
0061 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 50 mm. - 
0062 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 52 mm. - 
0063 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 54 mm. - 
0064 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 56 mm. - 
0065 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 58 mm. - 
0066 Charnley Monoblock Componente acetabular Acople de fresa para taladro - 
0067 Charnley Monoblock Componente acetabular Acople de fresa para motor - 
0068 Charnley Monoblock Componente acetabular Mango para cartabon - 
0069 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab.40mm. 
0070 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab.44mm. 
0071 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab.50mm. 
0072 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab.54mm. 
0073 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Clavijas - 
0074 Charnley Monoblock Vast.femoral cuello 6°10/12mm Extractor-Impactor de clavijas 
0075 Charnley Monoblock Componente acetabular Mechas de 6 mm. con tope - 
0076 Charnley Monoblock Componente acetabular Guia p/cotilo c/expulsor 22mm 
0077 Charnley Monoblock Componente acetabular Empujador de copa - 
0078 Charnley Monoblock Componente acetabular Empujador de copa modificado - 
0079 Charnley Monoblock Componente acetabular Guia p/cotilo c/expulsor 28mm 
0080 Charnley Monoblock VALVAS PARA OBESOS 
0081 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 42mm 
0082 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 46mm 
0083 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 48mm 
0084 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 52mm 
0085 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 56mm 
0086 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 58mm 
0087 Charnley Monoblock Vastago femoral - Raspa recta fina (75R) 
0088 Charnley Conico Instrumental complementario Gancho Lambotte - 
0089 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Extractor para cabeza intercambiable - 
0090 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Porta protesis para C.CONICO - 
0091 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 90-40-Z26 
0092 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 70-E-Z26 
0093 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 68-ME-Z26 
0094 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 91-40-Z26 
0095 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 71-H1-Z26 
0096 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 72-H2-Z26 
0097 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 92-40-Z26 
0098 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 73-H3-Z26 
0099 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 74-H4-Z26 
0100 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Cabeza prueba Ø 22.22mm.-c.corto 
0101 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Cabeza prueba Ø 22.22mm.-c.med. 



0102 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Cabeza prueba Ø 26mm.-c.corto 
0103 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Cabeza prueba Ø 26mm.-c.med. 
0104 Copa Bipolar Componente acetabular Mango porta probador - 
0105 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.39mm. - 
0106 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.41mm. - 
0107 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.43mm. - 
0108 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.45mm. - 
0109 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.47mm. - 
0110 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.49mm. - 
0111 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.51mm. - 
0112 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.53mm. - 
0113 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.55mm. - 
0114 BASTIDOR BIPOLAR - 
0115 CAJA ACERO INOX BIPOLAR - 
0116 Descementacion Vastago femoral- GUBIA V POSITIVA 
0117 Descementacion Vastago femoral- GUBIA V NEGATIVA ANGOSTA 
0118 Descementacion Vastago femoral Escoplo recto - 
0119 Descementacion Vastago femoral- GUBIA RECTA 
0120 Descementacion Vastago femoral- GUBIA CURVA MEDIA 
0121 Descementacion Vastago femoral Tirabuzon - 
0122 Descementacion Vastago femoral Gancho - 
0123 Descementacion Vastago femoral Mecha diametro 8mm. - 
0124 BASTIDOR DESCEMENTACION - 
0125 CAJA ACERO INOX DESCEMENTACION - 
0126 Descementacion Vastago femoral- GUBIA CURVA ALTA 
0127 Descementacion Vastago femoral- GUBIA INCLINADA CON CUERPO CURVO 
0128 Descementacion Vastago femoral- GUBIA V NEGATIVA ANCHA 
0129 Descementacion Vastago femoral- MACHO ROSCADOS Ø8MM 
0130 Descementacion Vastago femoral- MACHO ROSCADOS Ø10MM 
0131 Descementacion Vastago femoral- MACHO ROSCADOS Ø12MM 
0132 Descementacion Vastago femoral- MACHO ROSCADOS Ø12MM CONICO 
0133 Descementacion Vastago femoral- ESCOPLO “T 
0134 Descementacion Vastago femoral- ESCOPLO BANDERA 
0135 Descementacion Vastago femoral- ESCOPLO “X” CURVO CABEZA CORTA 
0136 Descementacion Vastago femoral- COMPACTADOR DE HUESO 
0137 Descementacion Vastago femoral- CUCHARA ACETABULAR 
0138 Descementacion Vastago femoral- CURETA INVERTIDA ANCHA 
0139 Descementacion Vastago femoral- CURETA INVERTIDA MEDIA 
0140 Descementacion Vastago femoral- CURETA INVERTIDA CHICA 
0141 Descementacion Vastago femoral- ESCOPLO “T” CURVO CABEZA CORTA 
0142 Descementacion Vastago femoral- ESCOPLO “T” CURVO CABEZA LARGA 
0143 Descementacion Vastago femoral- MARTILLO EXTRACTOR 
0144 Descementacion - JUEGO DE VALVAS SIMPLES 
0145 Descementacion - ESCOPLO RECTO LARGO 40 CM, PUNTA PLANA Y PUNTA CONCAVA 
0146 Descementacion - CORTA ALAMBRE 
0147 Descementacion - MECHA LARGA 40 CM, DIAM. 6 MM 



0148 Descementacion - MECHA LARGA 40 CM, DIAM. 10 MM 
0149 Descementacion - FRESAS DE BOLITA 4 MM DE DIAMETRO, LARGO 40 CM 
0150 Descementacion - FRESAS DE BOLITA 6 MM DE DIAMETRO, LARGO 40 CM 
0151 Descementacion - FRESAS DE BOLITA 8 MM DE DIAMETRO, LARGO 40 CM 
0152 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello -3 mm 
0153 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello 0 mm 
0154 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello +4 mm 
0155 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello +8 mm 
0156 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello +12 mm 
0157 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello +16 mm 
0158 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello -3 mm 
0159 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello 0 mm 
0160 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello +4 mm 
0161 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello +8 mm 
0162 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello +12 mm 
0163 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello +16 mm 
0164 TCCR Cuello de prueba TALLO 0 C/ CUELLO STANDARD 
0165 TCCR Cuello de prueba TALLO 1 y 2 C/ CUELLO STANDARD 
0166 TCCR Cuello de prueba TALLO 3,4 y 5 C/ CUELLO STANDARD 
0167 TCCR Cuello de prueba TALLO 0 C/ CUELLO DESPLAZADO 
0168 TCCR Cuello de prueba TALLO 1 y 2 C/ CUELLO DESPLAZADO 
0169 TCCR Cuello de prueba TALLO 3,4 y 5 C/ CUELLO DESPLAZADO 
0170 TCCR Guía de osteotomía 0-5 
0171 TCCR Mango de brocha 
0172 TCCR Caja de Cincel 
0173 TCCR Mango de anteversión 
0174 TCCR Fresa trocanter 
0175 TCCR Impactador de cabeza femoral 
0176 TCCR Fresa Medular 
0177 TCCR Sonda Femoral 8-9 mm 
0178 TCCR Sonda Femoral 10-11 mm 
0179 TCCR Sonda Femoral 12-13 mm 
0180 TCCR Sonda Femoral 14-15 mm 
0181 TCCR Sonda Femoral 16-17 mm 
0182 TCCR Sonda Femoral 18-19 mm 
0183 TCCR Brochas de prueba Iniciador 
0184 TCCR Brochas de prueba Talle 0 
0185 TCCR Brochas de prueba Talle 1 
0186 TCCR Brochas de prueba Talle 2 
0187 TCCR Brochas de prueba Talle 3 
0188 TCCR Brochas de prueba Talle 4 
0189 TCCR Brochas de prueba Talle 5 
0190 TCCR Mango de inserción 
0191 TCCR Destornillador de tallo femoral 
0192 TCCR Escareador Calcar chico 
0193 TCCR Escareador Calcar largo 



0194 TCCR Bandeja de instrumentos primaria 
0195 TCCR Estuche de transporte exterior pequeño 
0196 TCCR Tapa para estuche de transporte exterior 
0197 TCCR Bandeja de sonido femoral 
0198 TCCR Herramienta de apertura de ventilación 
0199 TCCR Restrictor de cemento 18.5 mm 
0200 TCCR Restrictor de cemento 25 mm 
0201 TCCR Restrictor de cemento 30 mm 
0202 TCCR Restrictor de cemento 35 mm 
0203 TCCR Kit de escultura de cemento conciso 
0204 TCCR Absorbedor de succión del canal femoral 19 mm 
0205 TCCR Absorbedor de succión del canal femoral 25 mm 
0206 TCCR Presurizadores femorales chico 
0207 TCCR Presurizadores femorales mediano 
0208 TCCR Presurizadores femorales grande 
0209 TCCR Insertor del restrictor de cemento femoral 
0210 TCCR Cepillo del canal femoral 19 mm 
0211 TCCR Cepillo del canal femoral 12.5 mm 
0212 TCCR Sistema con jeringa de mezcla al vacío 
0213 TCCR Compresor de cemento femoral 
0214 TCCR Tapa del Compresor de cemento femoral 
0215 Muller Conico Instrum.complement. Hohmann 43mm. pico estrecho 
0216 Muller Conico Instrum.complement. Hohmann 24mm.pico largo redondeado 
0217 Muller Conico Instrum.complement. Hohmann 18mm.pico estrecho 
0218 Muller Conico Instrum.complement. Separador Ollier para pie 
0219 Muller Conico Instrum.complement. Gancho puntiagudo para hueso - 
0220 Muller Conico Instrum.complement. Pesa 1250 gramos - 
0221 Muller Conico Instrum.complement. Gancho para pesa - 
0222 Muller Conico Instrum.complement. Brazo telescopico para pesa - 
0223 Muller Conico Instrum.complement. Hohmann(angosto)22 mm. p/tejido blando 
0224 Muller Conico Instrum.complement. Hohmann(ancho)43mm.p/tejido blando 
0225 Muller Conico Instrum.complement. Separador Langenbeck - 
0226 Muller Conico Instrum.complement. Escoplo recto - 
0227 Muller Conico Instrum.complement. Escoplo curvo - 
0228 Muller Conico Instrum.complement. Cureta chica de 9 mm. - 
0229 Muller Conico Instrum.complement. Cureta mediana de 13 mm. - 
0230 Muller Conico Instrum.complement. Cureta grande de 27 mm. - 
0231 CAJA ACERO INOX MULLER MODULAR - 
0232 BASTIDORES MULLER MODULAR - 
0233 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Separador horquilla Muller femoral 
0234 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Extractor de cabeza de femur - 
0235 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Palanca p/luxar cabeza femoral 
0236 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Raspa p/canal medular(autobloqueante) 
0237 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Punzon impactor p/autobloqueante 
0238 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Impactor cabeza de teflon - 
0239 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Gubia cuello de cisne - 



0240 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Gubia curva de diametro 9 mm 
0241 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Gubia doble curva de diam.9 mm 
0242 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 7,5 mm 
0243 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 10 mm 
0244 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 12,5 mm 
0245 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 15 mm 
0246 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 17,5 mm 
0247 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 20 mm 
0248 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 28 mm.-c. corto 
0249 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 28 mm.-c. med. 
0250 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 28 mm.-c. largo 
0251 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 32 mm.-c. corto 
0252 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 32 mm.-c. med. 
0253 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 32 mm.-c. largo 
0254 Muller Conico Vastago femoral - RASPA AUTOBLOQUEANTE 10 MM - 
0255 Muller Conico Vastago femoral - RASPA AUTOBLOQUEANTE 12.5MM - 
0256 Muller Conico Vastago femoral - RASPA AUTOBLOQUEANTE 15 MM - 
0257 Muller Conico Vastago femoral - RASPA AUTOBLOQUENTE 17.5MM - 
0258 Muller Conico Vastago femoral - RASPA AUTOBLOQUENTE 20 MM - 
0259 Muller Conico Componente acetabular Guia implantadora de cotilo - 
0260 Muller Conico Componente acetabular Cartabon p/impactar cotilo de 28 mm 
0261 Muller Conico Componente acetabular Cartabon p/impactar cotilo de 32 mm 
0262 Muller Conico Vastago femoral - CABEZA PRUEBA DIAM. 28MM. CUELLO XL 
0263 Muller Conico Vastago femoral - CABEZA PRUEBA DIAM. 28MM. CUELLO XXL 
0264 Muller Conico Componente acetabular Templates p/planeamiento quirúrgico 
0265 Muller Conico Componente acetabular - Impactador cotilo doble cabeza 28-32mm. 
0266 Muller Guia implantadora para cotilo con expulsor para diam.32mm PPL 
0267 Anillo Muller Componente acetabular Acople flexible para machos - 
0268 Anillo Muller Componente acetabular Acople flexible para mechas - 
0269 Anillo Muller Componente acetabular Destornillador cardanico - 
0270 Anillo Muller Componente acetabular Guia de mechas - 
0271 Anillo Muller Componente acetabular Macho diametro 6,5 x 45 mm. - 
0272 Anillo Muller Componente acetabular Mecha de diametro 3.2 mm. x 56 mm. 
0273 Anillo Muller Componente acetabular Medidor de profundidad - 
0274 Anillo Muller Componente acetabular Macho diametro 4,5 x 45 mm. - 
0275 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 44mm.-D.ext.51mm 
0276 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 46mm.-D.ext.53mm 
0277 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 48mm.-D.ext.55mm 
0278 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 50mm.-D.ext.57mm 
0279 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 52mm.-D.ext.59mm 
0280 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 54mm.-D.ext.61mm 
0281 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 56mm.-D.ext.63mm 
0282 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 58mm.-D.ext.65mm

Clase de Riesgo: III



Indicación/es autorizada/s: 
Artritis reumatoide 
Espondilitis anquilosante 
Enfermedad articular degenerativa (osteoartritis, enfermedad de Paget, fracturas y luxaciones traumáticas) 
Necrosis vascular 
Procesos de no consolidación de fracturas de cadera con afección de la cabeza femoral 
Tumores óseos 
Fracasos de cirugía reconstructiva 
Fusión de cadera y pseudo artrosis 
Subluxación congénita

Período de vida útil: 3 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: N/A

Forma de presentación: Componente Cotilo (1 unidad), cabeza (1 unidad) y Tallo (1 unidad) envasados por 
separado.

Método de esterilización: por radiación

Nombre del fabricante: 
CORCAST S.A.

Lugar de elaboración: 
M.Lebensohn N°1196 – Bella Vista – Pdo. San Miguel – Provincia de Buenos 
Aires – República Argentina

Expediente N° 1-0047-3110-001563-22-1

 

N° Identificatorio Trámite: 37730

AM

 

 

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2023.03.01 18:16:26 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.03.01 18:16:31 -03:00 
 



























 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: rot, e, inst, de uso-CORCAST S.A.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 12 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.23 09:41:52 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.23 09:41:53 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-001563-22-1

 

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº 1-0047-3110-001563-22-1  

 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por CORCAST S.A. ; se autoriza la inscripción en el Registro Nacional de Productores 
y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos identificatorios 
característicos:

 

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS

PM: 2351-2

Nombre descriptivo: SISTEMA DE PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS): 
16-150 Prótesis, de Articulación, para Cadera, Totales

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): CORCAST, CAFAVI

Modelos: 
CODIGO DESCRIPCION 



IMPLANTES 
T092 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 7.5 mm. 
T093 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 10 mm. 
T094 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 12.5 mm. 
T095 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 15 mm. 
T096 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 17.5 mm. 
T097 PROTESIS TIPO MULLER AUTOBLOQUEANTE-C.CONICO 6º 10/12mm. - 20 mm. 
T098 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 42 
T099 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 44 
T100 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 46 
T101 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 48 
T102 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 50 
T103 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 52 
T104 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 54 
T105 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 56 
T106 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 58 
T107 COTILO MULLER diam.int.28 mm. - PPL - Diam.exterior 60 
T108 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 44 
T109 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 50 
T110 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 54 
T111 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 42 
T112 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 46 
T113 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 48 
T114 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 52 
T115 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 56 
T116 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 58 
T117 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - AUTORRETENTIVO - Diam.exterior 60 
T118 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.42 
T119 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.44 
T120 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.46 
T121 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.48 
T122 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.50 
T123 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.52 
T124 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.54 
T125 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.56 
T126 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.58 
T127 COTILO MULLER diam.int.28mm.-PPL-AUTORRETENTIVO-CROSSLINK-Diam.ext.60 
T128 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 42 
T129 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 44 
T130 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 46 
T131 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 48 
T132 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 50 
T133 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 52 
T134 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 54 
T135 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 56 
T136 COTILO MULLER diam. int. 28 mm. - PPL - CROSS LINK - Diam.exterior 58 



T137 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello corto 
T138 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello mediano 
T139 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello largo 
T140 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO -6º diam.10/12mm-Std 
T141 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO -6º diam.10/12mm-Std-Desplaz.40mm. 
T142 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm.-RECTA-Fina-Espesor.8mm 
T143 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm.-RECTA-Gruesa-Espesor 9.5mm. 
T144 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO -6º diam. 10/12mm - Pequeña - 
T145 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm-Std aletada-Desp.40mm 
T146 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º Ø 10/12mm-STD-REVIS.-tallo largo 
T147 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm.-Ref.-Desp.35mm. 
T148 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm.-Ref.-Desp.40mm. 
T149 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º diam.10/12mm.-Ref.-Desp.45mm. 
T150 PROTESIS CHARNLEY C.CONICO-6º Ø10/12mm-Extra ref.-Desp.40mm. 
T151 PROT.CHARNLEY C.CONICO-6º Ø 10/12mm-REVIS.-E.R.-Desp.40mm. 
T152 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello corto 
T153 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello mediano 
T154 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello largo 
T155 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XL 
T156 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XXL 
T157 CABEZA MODULAR Diametro 22mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello corto 
T158 CABEZA MODULAR Diametro 22mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello mediano 
T159 CABEZA MODULAR Diametro 22mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello largo 
T160 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XL 
T161 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XXL 
T162 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello corto 
T163 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello largo 
T164 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello mediano 
T165 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XL 
T166 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XXL 
T167 CABEZA MODULAR Diametro 36 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello corto 
T168 CABEZA MODULAR Diametro 36 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello largo 
T169 CABEZA MODULAR Diametro 36 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello mediano 
T170 CABEZA MODULAR Diametro 36 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XL 
T171 CABEZA MODULAR Diametro 36 mm. - Cono 6º 10/12mm. - Cuello XXL 
T172 COTILO CHARNLEY diam.int.22mm.-PPL-Excentrico-Aletado-d.ext.35mm. 
T173 COTILO CHARNLEY diam.int.22mm. - PPL - Diam. ext. 44 mm. 
T174 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Diam. ext. 44 mm. 
T175 COTILO CHARNLEY diam.int.22mm. - PPL - Diam. ext. 40 mm. 
T176 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Diam. ext. 40 mm. 
T177 COTILO CHARNLEY diam.int.22mm. - PPL - Diam. ext. 50 mm. 
T178 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Diam. ext. 50 mm. 
T179 COTILO CHARNLEY diam.int.22 mm.-PPL-Chico s/borde dentado-d.ext.40mm. 
T180 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Diam.ext.ext. 44 mm. 
T181 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Diam.ext.ext. 40 mm. 
T182 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Diam.ext.ext. 50 mm. 



T183 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-Aletado-diam. ext. 50 mm. 
T184 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-Aletado-diam. ext. 44 mm. 
T185 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-Aletado-diam. ext. 40 mm. 
T186 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Aletado - diam. ext. 50 mm. 
T187 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Aletado - diam. ext. 44 mm. 
T188 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm. - PPL - Aletado - diam. ext. 40 mm. 
T189 COTILO CHARNLEY diam.int. 32 mm. - PPL - Aletado - diam. ext. 50 mm. 
T190 COTILO CHARNLEY diam.int. 32 mm. - PPL - Aletado - diam. ext. 44 mm. 
T191 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.50mm 
T192 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.44mm. 
T193 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.40mm. 
T194 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.50mm 
T195 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.44mm. 
T196 COTILO CHARNLEY diam.int. 28 mm.-PPL-CROSSLINK-Alet.-diam.ext.40mm. 
T197 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.- AUTORRET-Aletado-diam.ext.50mm. 
T198 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.- AUTORRET-Aletado-diam.ext.44mm. 
T199 COTILO CHARNLEY diam.int. 22 mm.- AUTORRET-Aletado-diam.ext.40mm. 
T200 TALLO TCCR 12/14 STANDARD TO 
T201 TALLO TCCR 12/14 STANDARD T1 
T202 TALLO TCCR 12/14 STANDARD T2 
T203 TALLO TCCR 12/14 STANDARD T3 
T204 TALLO TCCR 12/14 STANDARD T4 
T205 TALLO TCCR 12/14 STANDARD T5 
T206 TALLO TCCR 12/14 OFF SET TO 
T207 TALLO TCCR 12/14 OFF SET T1 
T208 TALLO TCCR 12/14 OFF SET T2 
T209 TALLO TCCR 12/14 OFF SET T3 
T210 TALLO TCCR 12/14 OFF SET T4 
T211 TALLO TCCR 12/14 OFF SET T5 
T212 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 40 mm 
T213 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 43 mm 
T214 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 46 mm 
T215 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 49 mm 
T216 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 52 mm 
T217 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 55 mm 
T218 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 58 mm 
T219 COTILO TCCR Diam. Int. 22mm - Retentivo 61 mm 
T220 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 40 mm 
T221 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 43 mm 
T222 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 46 mm 
T223 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 49 mm 
T224 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 52 mm 
T225 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 55 mm 
T226 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 58 mm 
T227 COTILO TCCR Diam. Int. 28mm - Retentivo 61 mm 
T228 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 40 mm 



T229 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 43 mm 
T230 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 46 mm 
T231 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 49 mm 
T232 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 52 mm 
T233 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 55 mm 
T234 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 58 mm 
T235 COTILO TCCR Diam. Int. 32mm - Retentivo 61 mm 
T236 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +0 
T237 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +4 
T238 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +8 
T239 CABEZA MODULAR Diametro 22 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +12 
T240 CABEZA MODULAR Diametro 26 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +0 
T241 CABEZA MODULAR Diametro 26 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +4 
T242 CABEZA MODULAR Diametro 26 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +8 
T243 CABEZA MODULAR Diametro 26 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +12 
T244 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello -3 
T245 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +0 
T246 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +4 
T247 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +8 
T248 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +12 
T249 CABEZA MODULAR Diametro 28 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +16 
T250 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello -3 
T251 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +0 
T252 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +4 
T253 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +8 
T254 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +12 
T255 CABEZA MODULAR Diametro 32 mm. - Cono 6º 12/14mm. - Cuello +16 
T256 TCCR CENTRALIZADOR DISTAL 
T257 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 39 mm. 
T258 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 41 mm. 
T259 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 43 mm. 
T260 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 45 mm. 
T261 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 47 mm. 
T261 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 49 mm. 
T263 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 51 mm. 
T264 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 53 mm. 
T265 COPA SISTEMA BI-POLAR diam.int. 22.22 mm. - Diametro exterior 55 mm. 
INSTRUMENTAL 
0001 Charnley Monoblock Instrumental complementario Pinza para capitones - 
0002 Charnley Monoblock Instrumental complementario Cureta de anillo - 
0003 Charnley Monoblock Instrumental complementario Cureta raspa - 
0004 Charnley Monoblock Instrumental complementario Cureta chica - 
0005 Charnley Monoblock Instrumental complementario Cureta mediana - 
0006 Charnley Monoblock Instrumental complementario Cureta grande - 
0007 Charnley Monoblock Instrumental complementario Elevador Hohmann a 45º 
0008 Charnley Monoblock Instrumental complementario Separador de Hohmann - 



0009 Charnley Monoblock Instrumental complementario Separador Morris - 
0010 Charnley Monoblock Instrumental complementario Separador Ollier - 
0011 Charnley Monoblock Instrumental complementario - CAJA ACERO INOX 
0012 Charnley Monoblock Instrumental complementario - BASTIDORES 
0013 Charnley Monoblock Instrumental complementario - CAJA ACERO INOX MODULAR - 
0014 Charnley Monoblock Instrumental complementario - BASTIDORES MODULAR - 
0015 Charnley Monoblock Vastago femoral Repuesto cabeza de impactor (teflon) 
0016 Charnley Monoblock Vastago femoral Davier Trocanter - 
0017 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6°10/12mm Pasa sierra (juego de 2) 
0018 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6°10/12mm Separador de de cuadro 
0019 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm palanca Waston Jones 
0020 Charnley Monoblock Vastago femoral Elevador femoral Charnley - 
0021 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Separad.autoest.horiz. 
0022 Charnley Monoblock Vastago femoral Separador autoestático vertical - 
0023 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Mangos p/sierra de Gigli 
0024 Charnley Monoblock Vastago femoral Berbiqui para fresas trocanter 
0025 Charnley Monoblock Vastago femoral Fresa cónica para canal medular 
0026 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Fresa cónica mango en "T" 
0027 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Raspa Recta 
0028 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Raspa Curva - 
0029 Charnley Monoblock Vastago femoral Implantador de Protesis Femoral - 
0030 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Impac.cabeza de teflon 
0031 Charnley Monoblock Vastago femoral Pinza autoestatica para alambre - 
0032 Charnley Monoblock Vastago femoral Mechas diametro 3.5mm (2) - 
0033 Charnley Monoblock Vastago femoral Pasa alambre - 
0034 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Estribo Kirschner 
0035 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 90-40 - 
0036 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 70-E - 
0037 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 68-ME - 
0038 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 91-40 - 
0039 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 71-H1 - 
0040 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 72-H2 - 
0041 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 92-40 - 
0042 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 73-H3 - 
0043 Charnley Monoblock Vastago femoral Protesis de prueba 74-H4 - 
0044 Charnley Monoblock Instrumental complementario-IMPACTOR COLA DE PESCADO 
0045 Charnley Monoblock Instrumental complementario-PROTESIS DE PRUEBA 93-40. 
0046 Charnley Monoblock Instrumental complementario-IMPACTOR CON PUNTA PLANA 
0047 Charnley Monoblock Instrumental complementario-RETRACTOR HORIZONTAL C/TORN. 
0048 Charnley Monoblock Instrumental complementario-TALADRO P/MECHAS Y FRESAS 
0049 Charnley Monoblock Vastago femoral - Raspa bayoneta izquierda - CURVA 
0050 Charnley Monoblock Vastago femoral - Raspa bayoneta derecha - CURVA 
0051 Charnley Monoblock Vastago femoral - Raspa bayoneta izquierda - RECTA 
0052 Charnley Monoblock Vastago femoral - Raspa bayoneta derecha - RECTA 
0053 Charnley Monoblock Componente acetabular Mecha para centrado y anclaje 
0054 Charnley Monoblock Componente acetabular Mango "T" manual p/fresa canastilla 



0055 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø38 a 58mm 
0056 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 40mm - 
0057 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 42mm - 
0058 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 44mm - 
0059 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 46mm - 
0060 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 48 mm. - 
0061 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 50 mm. - 
0062 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 52 mm. - 
0063 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 54 mm. - 
0064 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 56 mm. - 
0065 Charnley Monoblock Comp.acetab.Fresa acetab. de acople rapido Ø 58 mm. - 
0066 Charnley Monoblock Componente acetabular Acople de fresa para taladro - 
0067 Charnley Monoblock Componente acetabular Acople de fresa para motor - 
0068 Charnley Monoblock Componente acetabular Mango para cartabon - 
0069 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab.40mm. 
0070 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab.44mm. 
0071 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab.50mm. 
0072 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab.54mm. 
0073 Charnley Monoblock Vastago femoral cuello 6° 10/12mm Clavijas - 
0074 Charnley Monoblock Vast.femoral cuello 6°10/12mm Extractor-Impactor de clavijas 
0075 Charnley Monoblock Componente acetabular Mechas de 6 mm. con tope - 
0076 Charnley Monoblock Componente acetabular Guia p/cotilo c/expulsor 22mm 
0077 Charnley Monoblock Componente acetabular Empujador de copa - 
0078 Charnley Monoblock Componente acetabular Empujador de copa modificado - 
0079 Charnley Monoblock Componente acetabular Guia p/cotilo c/expulsor 28mm 
0080 Charnley Monoblock VALVAS PARA OBESOS 
0081 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 42mm 
0082 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 46mm 
0083 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 48mm 
0084 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 52mm 
0085 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 56mm 
0086 Charnley Monoblock Comp.acetab.Cartabon p/acetab. 58mm 
0087 Charnley Monoblock Vastago femoral - Raspa recta fina (75R) 
0088 Charnley Conico Instrumental complementario Gancho Lambotte - 
0089 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Extractor para cabeza intercambiable - 
0090 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Porta protesis para C.CONICO - 
0091 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 90-40-Z26 
0092 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 70-E-Z26 
0093 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 68-ME-Z26 
0094 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 91-40-Z26 
0095 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 71-H1-Z26 
0096 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 72-H2-Z26 
0097 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 92-40-Z26 
0098 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 73-H3-Z26 
0099 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Protesis p/prueba 74-H4-Z26 
0100 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Cabeza prueba Ø 22.22mm.-c.corto 



0101 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Cabeza prueba Ø 22.22mm.-c.med. 
0102 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Cabeza prueba Ø 26mm.-c.corto 
0103 Charnley Conico Vast.femoral cuello 6°10/12mm Cabeza prueba Ø 26mm.-c.med. 
0104 Copa Bipolar Componente acetabular Mango porta probador - 
0105 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.39mm. - 
0106 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.41mm. - 
0107 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.43mm. - 
0108 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.45mm. - 
0109 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.47mm. - 
0110 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.49mm. - 
0111 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.51mm. - 
0112 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.53mm. - 
0113 Copa Bipolar Componente acetabular Probador diam.55mm. - 
0114 BASTIDOR BIPOLAR - 
0115 CAJA ACERO INOX BIPOLAR - 
0116 Descementacion Vastago femoral- GUBIA V POSITIVA 
0117 Descementacion Vastago femoral- GUBIA V NEGATIVA ANGOSTA 
0118 Descementacion Vastago femoral Escoplo recto - 
0119 Descementacion Vastago femoral- GUBIA RECTA 
0120 Descementacion Vastago femoral- GUBIA CURVA MEDIA 
0121 Descementacion Vastago femoral Tirabuzon - 
0122 Descementacion Vastago femoral Gancho - 
0123 Descementacion Vastago femoral Mecha diametro 8mm. - 
0124 BASTIDOR DESCEMENTACION - 
0125 CAJA ACERO INOX DESCEMENTACION - 
0126 Descementacion Vastago femoral- GUBIA CURVA ALTA 
0127 Descementacion Vastago femoral- GUBIA INCLINADA CON CUERPO CURVO 
0128 Descementacion Vastago femoral- GUBIA V NEGATIVA ANCHA 
0129 Descementacion Vastago femoral- MACHO ROSCADOS Ø8MM 
0130 Descementacion Vastago femoral- MACHO ROSCADOS Ø10MM 
0131 Descementacion Vastago femoral- MACHO ROSCADOS Ø12MM 
0132 Descementacion Vastago femoral- MACHO ROSCADOS Ø12MM CONICO 
0133 Descementacion Vastago femoral- ESCOPLO “T 
0134 Descementacion Vastago femoral- ESCOPLO BANDERA 
0135 Descementacion Vastago femoral- ESCOPLO “X” CURVO CABEZA CORTA 
0136 Descementacion Vastago femoral- COMPACTADOR DE HUESO 
0137 Descementacion Vastago femoral- CUCHARA ACETABULAR 
0138 Descementacion Vastago femoral- CURETA INVERTIDA ANCHA 
0139 Descementacion Vastago femoral- CURETA INVERTIDA MEDIA 
0140 Descementacion Vastago femoral- CURETA INVERTIDA CHICA 
0141 Descementacion Vastago femoral- ESCOPLO “T” CURVO CABEZA CORTA 
0142 Descementacion Vastago femoral- ESCOPLO “T” CURVO CABEZA LARGA 
0143 Descementacion Vastago femoral- MARTILLO EXTRACTOR 
0144 Descementacion - JUEGO DE VALVAS SIMPLES 
0145 Descementacion - ESCOPLO RECTO LARGO 40 CM, PUNTA PLANA Y PUNTA CONCAVA 
0146 Descementacion - CORTA ALAMBRE 



0147 Descementacion - MECHA LARGA 40 CM, DIAM. 6 MM 
0148 Descementacion - MECHA LARGA 40 CM, DIAM. 10 MM 
0149 Descementacion - FRESAS DE BOLITA 4 MM DE DIAMETRO, LARGO 40 CM 
0150 Descementacion - FRESAS DE BOLITA 6 MM DE DIAMETRO, LARGO 40 CM 
0151 Descementacion - FRESAS DE BOLITA 8 MM DE DIAMETRO, LARGO 40 CM 
0152 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello -3 mm 
0153 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello 0 mm 
0154 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello +4 mm 
0155 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello +8 mm 
0156 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello +12 mm 
0157 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 28 mm Long cuello +16 mm 
0158 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello -3 mm 
0159 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello 0 mm 
0160 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello +4 mm 
0161 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello +8 mm 
0162 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello +12 mm 
0163 TCCR Cabezal femoral cónico de prueba 32 mm Long cuello +16 mm 
0164 TCCR Cuello de prueba TALLO 0 C/ CUELLO STANDARD 
0165 TCCR Cuello de prueba TALLO 1 y 2 C/ CUELLO STANDARD 
0166 TCCR Cuello de prueba TALLO 3,4 y 5 C/ CUELLO STANDARD 
0167 TCCR Cuello de prueba TALLO 0 C/ CUELLO DESPLAZADO 
0168 TCCR Cuello de prueba TALLO 1 y 2 C/ CUELLO DESPLAZADO 
0169 TCCR Cuello de prueba TALLO 3,4 y 5 C/ CUELLO DESPLAZADO 
0170 TCCR Guía de osteotomía 0-5 
0171 TCCR Mango de brocha 
0172 TCCR Caja de Cincel 
0173 TCCR Mango de anteversión 
0174 TCCR Fresa trocanter 
0175 TCCR Impactador de cabeza femoral 
0176 TCCR Fresa Medular 
0177 TCCR Sonda Femoral 8-9 mm 
0178 TCCR Sonda Femoral 10-11 mm 
0179 TCCR Sonda Femoral 12-13 mm 
0180 TCCR Sonda Femoral 14-15 mm 
0181 TCCR Sonda Femoral 16-17 mm 
0182 TCCR Sonda Femoral 18-19 mm 
0183 TCCR Brochas de prueba Iniciador 
0184 TCCR Brochas de prueba Talle 0 
0185 TCCR Brochas de prueba Talle 1 
0186 TCCR Brochas de prueba Talle 2 
0187 TCCR Brochas de prueba Talle 3 
0188 TCCR Brochas de prueba Talle 4 
0189 TCCR Brochas de prueba Talle 5 
0190 TCCR Mango de inserción 
0191 TCCR Destornillador de tallo femoral 
0192 TCCR Escareador Calcar chico 



0193 TCCR Escareador Calcar largo 
0194 TCCR Bandeja de instrumentos primaria 
0195 TCCR Estuche de transporte exterior pequeño 
0196 TCCR Tapa para estuche de transporte exterior 
0197 TCCR Bandeja de sonido femoral 
0198 TCCR Herramienta de apertura de ventilación 
0199 TCCR Restrictor de cemento 18.5 mm 
0200 TCCR Restrictor de cemento 25 mm 
0201 TCCR Restrictor de cemento 30 mm 
0202 TCCR Restrictor de cemento 35 mm 
0203 TCCR Kit de escultura de cemento conciso 
0204 TCCR Absorbedor de succión del canal femoral 19 mm 
0205 TCCR Absorbedor de succión del canal femoral 25 mm 
0206 TCCR Presurizadores femorales chico 
0207 TCCR Presurizadores femorales mediano 
0208 TCCR Presurizadores femorales grande 
0209 TCCR Insertor del restrictor de cemento femoral 
0210 TCCR Cepillo del canal femoral 19 mm 
0211 TCCR Cepillo del canal femoral 12.5 mm 
0212 TCCR Sistema con jeringa de mezcla al vacío 
0213 TCCR Compresor de cemento femoral 
0214 TCCR Tapa del Compresor de cemento femoral 
0215 Muller Conico Instrum.complement. Hohmann 43mm. pico estrecho 
0216 Muller Conico Instrum.complement. Hohmann 24mm.pico largo redondeado 
0217 Muller Conico Instrum.complement. Hohmann 18mm.pico estrecho 
0218 Muller Conico Instrum.complement. Separador Ollier para pie 
0219 Muller Conico Instrum.complement. Gancho puntiagudo para hueso - 
0220 Muller Conico Instrum.complement. Pesa 1250 gramos - 
0221 Muller Conico Instrum.complement. Gancho para pesa - 
0222 Muller Conico Instrum.complement. Brazo telescopico para pesa - 
0223 Muller Conico Instrum.complement. Hohmann(angosto)22 mm. p/tejido blando 
0224 Muller Conico Instrum.complement. Hohmann(ancho)43mm.p/tejido blando 
0225 Muller Conico Instrum.complement. Separador Langenbeck - 
0226 Muller Conico Instrum.complement. Escoplo recto - 
0227 Muller Conico Instrum.complement. Escoplo curvo - 
0228 Muller Conico Instrum.complement. Cureta chica de 9 mm. - 
0229 Muller Conico Instrum.complement. Cureta mediana de 13 mm. - 
0230 Muller Conico Instrum.complement. Cureta grande de 27 mm. - 
0231 CAJA ACERO INOX MULLER MODULAR - 
0232 BASTIDORES MULLER MODULAR - 
0233 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Separador horquilla Muller femoral 
0234 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Extractor de cabeza de femur - 
0235 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Palanca p/luxar cabeza femoral 
0236 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Raspa p/canal medular(autobloqueante) 
0237 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Punzon impactor p/autobloqueante 
0238 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Impactor cabeza de teflon - 



0239 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Gubia cuello de cisne - 
0240 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Gubia curva de diametro 9 mm 
0241 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Gubia doble curva de diam.9 mm 
0242 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 7,5 mm 
0243 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 10 mm 
0244 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 12,5 mm 
0245 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 15 mm 
0246 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 17,5 mm 
0247 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Protesis prueba Muller 20 mm 
0248 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 28 mm.-c. corto 
0249 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 28 mm.-c. med. 
0250 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 28 mm.-c. largo 
0251 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 32 mm.-c. corto 
0252 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 32 mm.-c. med. 
0253 Muller Conico Vast.fem.cuello 6° 10/12mm Cabeza prueba Ø 32 mm.-c. largo 
0254 Muller Conico Vastago femoral - RASPA AUTOBLOQUEANTE 10 MM - 
0255 Muller Conico Vastago femoral - RASPA AUTOBLOQUEANTE 12.5MM - 
0256 Muller Conico Vastago femoral - RASPA AUTOBLOQUEANTE 15 MM - 
0257 Muller Conico Vastago femoral - RASPA AUTOBLOQUENTE 17.5MM - 
0258 Muller Conico Vastago femoral - RASPA AUTOBLOQUENTE 20 MM - 
0259 Muller Conico Componente acetabular Guia implantadora de cotilo - 
0260 Muller Conico Componente acetabular Cartabon p/impactar cotilo de 28 mm 
0261 Muller Conico Componente acetabular Cartabon p/impactar cotilo de 32 mm 
0262 Muller Conico Vastago femoral - CABEZA PRUEBA DIAM. 28MM. CUELLO XL 
0263 Muller Conico Vastago femoral - CABEZA PRUEBA DIAM. 28MM. CUELLO XXL 
0264 Muller Conico Componente acetabular Templates p/planeamiento quirúrgico 
0265 Muller Conico Componente acetabular - Impactador cotilo doble cabeza 28-32mm. 
0266 Muller Guia implantadora para cotilo con expulsor para diam.32mm PPL 
0267 Anillo Muller Componente acetabular Acople flexible para machos - 
0268 Anillo Muller Componente acetabular Acople flexible para mechas - 
0269 Anillo Muller Componente acetabular Destornillador cardanico - 
0270 Anillo Muller Componente acetabular Guia de mechas - 
0271 Anillo Muller Componente acetabular Macho diametro 6,5 x 45 mm. - 
0272 Anillo Muller Componente acetabular Mecha de diametro 3.2 mm. x 56 mm. 
0273 Anillo Muller Componente acetabular Medidor de profundidad - 
0274 Anillo Muller Componente acetabular Macho diametro 4,5 x 45 mm. - 
0275 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 44mm.-D.ext.51mm 
0276 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 46mm.-D.ext.53mm 
0277 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 48mm.-D.ext.55mm 
0278 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 50mm.-D.ext.57mm 
0279 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 52mm.-D.ext.59mm 
0280 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 54mm.-D.ext.61mm 
0281 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 56mm.-D.ext.63mm 
0282 Anillo Muller Componente acetabular Cartabon p/cotilo diam 58mm.-D.ext.65mm

Clase de Riesgo: III



Indicación/es autorizada/s: 
Artritis reumatoide 
Espondilitis anquilosante 
Enfermedad articular degenerativa (osteoartritis, enfermedad de Paget, fracturas y luxaciones traumáticas) 
Necrosis vascular 
Procesos de no consolidación de fracturas de cadera con afección de la cabeza femoral 
Tumores óseos 
Fracasos de cirugía reconstructiva 
Fusión de cadera y pseudo artrosis 
Subluxación congénita

Período de vida útil: 3 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: N/A

Forma de presentación: Componente Cotilo (1 unidad), cabeza (1 unidad) y Tallo (1 unidad) envasados por 
separado.

Método de esterilización: por radiación

Nombre del fabricante: 
CORCAST S.A.

Lugar de elaboración: 
M.Lebensohn N°1196 – Bella Vista – Pdo. San Miguel – Provincia de Buenos 
Aires – República Argentina

 

 

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM 2351-2 , con una vigencia cinco (5) 
años a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente N° 1-0047-3110-001563-22-1

N° Identificatorio Trámite: 37730

 

 



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.03.01 18:14:38 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.03.01 18:14:38 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 1 de Marzo de 2023
	numero_documento: DI-2023-1687-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 12
	Pagina_2: Página 2 de 12
	Pagina_3: Página 3 de 12
	Pagina_4: Página 4 de 12
	Pagina_5: Página 5 de 12
	Pagina_6: Página 6 de 12
	Pagina_7: Página 7 de 12
	Pagina_8: Página 8 de 12
	Numero_12: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_12: Página 12 de 12
	Pagina_10: Página 10 de 12
	Pagina_11: Página 11 de 12
	Numero_4: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2023-08195889-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 12


